证券代码：600853          证券简称：龙建股份          编号：2020-035

龙建路桥股份有限公司

关于参与投资新疆高速公路发展一号投资基金有限合伙

企业的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本公告是“2019-102”、“2020-006”、“2020-009”号公告的后续进展

公告。

一、投资情况概述

经龙建路桥股份有限公司（以下简称“公司”）执行董事会 2019 年

第十三次会议审议通过，同意公司参与投资新疆高速公路发展一号投资基

金有限合伙企业（以下简称“合伙企业”）份额，认购份额为 8,402万元，

并与各合伙人签订《新疆高速公路发展一号投资基金有限合伙企业合伙协

议》。2019 年 12 月 28 日，公司与其他合伙人共同签订了《新疆高速公

路发展一号投资基金有限合伙企业合伙协议》（详情请见公司于 2019 年

12月 31日在上海证券交易所披露的“2019-102”号临时公告）。

有限合伙人贵州信达天辰工程劳务有限公司，因其经营需要，经全体

合伙人同意退伙。中铁一局集团有限公司为新入伙的有限合伙人，各合伙

人就上述事项签署了新的《新疆高速公路发展一号投资基金有限合伙

企业合伙协议》（详情请见公司于 2020 年 1 月 16 日在上海证券交易所

披露的“2020-006”号临时公告）

合伙企业已完成在中国证券投资基金业协会的备案工作（备案编码：

SJP676）。2020 年 2 月 28 日为本基金成立之日（详情请见公司于 2020

年 3月 3日在上海证券交易所披露的“2020-009”号临时公告）。

二、进展情况

近日，合伙企业召开合伙人会议，同意原有限合伙人新疆交通建设集

团股份有限公司增加出资额9,642万元，原有限合伙人永升建设集团有限

公司增加出资额7,456万元。同意接纳两名新有限合伙人：中铁四局集团

有限公司（以下简称“中铁四局”）、新疆宝地工程建设有限公司（以下

简称“宝地公司”）。中铁四局认缴额6,321万元，应于2020年5月18日前

实缴到位；宝地公司认缴额10,318万元，应于2020年5月18日前实缴到位。

新入伙的有限合伙人基本情况如下：

（一）中铁四局集团有限公司

统一社会信用代码：913400001491855256

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：安徽省合肥市包河区望江东路96号

法定代表人：张河川

注册资本：714,621.944332万元

成立日期：1986年11月10日

经营范围：承建国内外铁路、公路、房屋建筑、市政、水利水电、港

口与航道、机电安装、电力、城市轨道交通、机场、铁路铺轨架梁、通信、

信号、电气化接触网、环保工程；国内外铁路、建筑、市政、公路工程勘

测、设计、监理、咨询及项目管理；城乡规划编制；工程检测；土地开发、

房地产开发以及交通、市政公用工程设施、公共生活服务设施、健康养老、

特色小镇等基础设施项目的投资、咨询、规划、勘察设计、建设、管理；

施工机械租赁、修理；汽车检测；为铁路提供运输设备；铁路临管运输；

声屏障制造及安装；园林绿化工程施工；水泥制品生产、销售；新型建筑

材料研发、生产、销售、仓储；混凝土（砂浆）外加剂的生产、销售；苗

木、花卉种植培育及销售；软件产品销售；承包境内外国际招标工程；境

外工程设备、材料出口；对外派遣境外工程劳务人员；进出口业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

中铁四局为上市公司中国中铁的全资子公司。中国中铁、中铁四局与

公司、公司控股股东之间不存在关联关系。

（二）新疆宝地工程建设有限公司

统一社会信用代码：91650000712966137X

类型：其他有限责任公司

住所：新疆乌鲁木齐市沙依巴克区克拉玛依东街388号

法定代表人：贾存忠

注册资本：3,000万元

成立日期：1998年12月29日

经营范围：矿山工程施工总承包贰级，公路工程施工总承包贰级，市

政公用工程施工总承包贰级，房屋建筑工程施工总承包三级，水利水电工

程施工总承包三级，机电工程施工，土石方工程施工总承包二级，爆破与

拆除工程专业承包二级，钢结构工程，园林绿化工程，地球物理、化学勘

察，地质测绘，水文地质，环境地质勘察与评价，地质灾害治理，地质建

筑设备的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

宝地公司与公司、公司控股股东之间不存在关联关系。

各合伙人就上述事项签署了新的《新疆高速公路发展一号投资基

金有限合伙企业合伙协议》（以下简称“新协议”），新协议内容除

上述合伙人出资及信息更新，其他内容与公司“2019-102”号公告已

披露的其他合同条款一致。

新协议中合伙人的出资情况如下：

合伙人名称
认缴出资额

（万元）
出资方式 出资日

普通合伙人

新疆红山基金管理股份有限公司 100 货币 2020 年 1 月 7 日前

有限合伙人

新疆交通投资有限责任公司 3,000 货币 2020 年 1 月 7 日前

中铁一局集团有限公司 8,176 货币 2020 年 1 月 7 日前

贵州省公路工程集团有限公司 8,150 货币 2020 年 1 月 7 日前

山西路桥建设集团有限公司 9,537 货币 2020 年 1 月 7 日前

龙建路桥股份有限公司 8,402 货币 2020 年 1 月 7 日前

咸阳宏力建筑工程劳务有限公司 8,588 货币 2020 年 1 月 7 日前

永升建设集团有限公司 18,323 货币 2020 年 5 月 18 日前

新疆交通建设集团股份有限公司 17,911 货币 2020 年 5 月 18 日前

邢台路桥建设总公司 8,596 货币 2020 年 1 月 7 日前

新疆宝地工程建设有限公司 10,318 货币 2020 年 5 月 18 日前

中铁四局集团有限公司 6,321 货币 2020 年 5 月 18 日前

合计 107,422

截至目前，合伙企业各合伙人均已按照认缴出资额完成实缴出资。

三、投资风险分析

合伙企业收益受宏观经济、行业环境、投资标的等因素影响较大，因

此收益存在不确定性。

特此公告。

龙建路桥股份有限公司董事会

2020年 5月 20日

 报备文件

1、新疆高速公路发展一号投资基金有限合伙企业合伙人决议；

2、新疆高速公路发展一号投资基金有限合伙企业合伙协议（新）。